
 

 

 

Comune di   

CARBONARA AL TICINO    

 COPIA 

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA 

AMMINISTRATIVA CONTABILE 

REGISTRO DI SETTORE N. 105 

REGISTRO GENERALE N. 143 

DATA 28.12.2017 

OGGETTO: UTILIZZO DIPENDENTE DEL COMUNE DI PAVIA AI SENSI 

DELL'ART.1 C. 557 - LEGGE 311/2004 - IMPEGNO DI SPESA          

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLA MORO  

 

 



 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 15/06/2016 avente per oggetto: 

“Utilizzo del dipendente del Comune di Pavia ai sensi dell’art. 1 c.577 – Legge 311/2004 

per ufficio Elettorale”; 

 

Rilevato che la deliberazione G.C. sopra indicata affida l’incarico al dipendente del 

Comune di Pavia Sig. Paganini Davide che, da un indagine esplorativa al fine di 

individuare un dipendente in possesso dei requisiti professionali necessari, è risultato 

idoneo ad espletare le mansioni ascritte al Servizio Elettorale sotto la Responsabilità del 

Segretario Comunale; 

 

VISTE le condizioni stabilite e, più precisamente: 

− numero di ore lavorative : 6 ORE MENSILI 

− compenso riconosciuto: compenso orario pari al compenso orario percepito presso 

l’Ente di provenienza, come da CCNL per la qualifica rivestita per le ore 

effettivamente lavorate a cui verrà sommato il rimborso spese viaggio; 

− orario: fuori dall’orario di servizio svolto presso l’Ente di appartenenza; 

− durata dell’incarico: dalla data di rilascio dell’autorizzazione da parte dell’Ente di 

appartenenza al 30 Giugno 2018; 

− oggetto dell’incarico: espletamento delle mansioni di competenza dell’Ufficio 

Elettorale e formazione del personale dipendente sotto la responsabilità del 

Segretario Comunale; 

 

VISTO il Compilando Bilancio 2018/2020; 

 

ATTESO che gli Enti Locali possono effettuare spese solo se sussiste l’impegno contabile 

secondo quanto previsto dall’art. 191 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Pavia ha riconosciuto, con decorrenza dal 01.01.2015, 

al dipendente Sig. Paganini Davide nell’anno 2016 una progressione orizzontale da C2 a 

C3; 

 

ACQUISTA l’attestazione di regolarità contabile espressa dal Responsabile del servizio ai 

sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di affidare, per i motivi esposti in narrativa, l’incarico al dipendente del Comune di 

Pavia Sig. Paganini Davide; 

 



 

 

2) Di stabilire la durata dell’incarico fino al 30/06/2018; 

 
 

3) Di confermare le condizioni stabilite per regolare i rapporti tra le parti previste nel 

disciplinare dell’incarico, unito all’atto G.C n.43 del 15.06.2016; 

 

4) Di prendere atto della progressione orizzontale del Sig. Paganini Davide; 

 
 

5) Di far fronte alla spesa complessiva stimata di € 1.600,00 lordi complessivi di rimborso 

spese di viaggio, con i fondi di competenza del CAP. 12727 art. 1 nel Bilancio 

2018/2019/2020 all’annualità 2018. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CORRETTEZZA AMMINISTRATIVA 

 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 (Pareri dei responsabili dei servizi) e dell’art. 147/bis, 
comma 1 (Controllo di regolarità amministrativa e contabile) del D.Lgs 267/2000 recante il Testo 
Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e s.m.i., si rilascia in ordine alla 
determinazione in oggetto 
 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA E CORRETTEZZA AMMINISTRATIVA 

 
Carbonara al Ticino,    

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to Moro Paola 

 
 
 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 (Pareri dei responsabili dei servizi) e dell’art 147/bis, 
comma 1 (Controllo di regolarità amministrativa e contabile) del D.Lgs 267/2000 recante il Testo 
Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e s.m.i., si rilasciano in ordine alla 
determinazione in oggetto 
 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE E 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Carbonara al Ticino,    

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to Moro Paola 

 
 
 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO 
Il Sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente determinazione dirigenziale è pubblicata 
all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal  28.12.2017 al  12.01.2018 

       Il Messo  Comunale      

      F.to  BELLOTTI MARIO 

                      

 

 


